
 

                                                   INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá 
 
 
 
 
 
 
                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 1.480 – Ano VII– 07/04/2021 – Pág.1 
                                           
 

 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

 

JURÍDICO 

PORTARIA Nº 735, DE 07 DE ABRIL DE 2021. 
Retifica portaria nº 733, de 31 de março de 2021. 

O Prefeito Municipal de Igaratinga, Estado de Minas Gerais, no uso da Competência que 
lhe confere o art. 72 IX e 100 II “a”, ambos da Lei Orgânica Municipal, observado o disposto na 
Legislação Municipal, e em pleno exercício das funções de seu cargo, 

Considerando o erro material constante no Artigo.1º, II, alínea “e” da portaria nº 733, de 
31 de março de 2021. 

Resolve: 
Art. 1º. – O Artigo 1º, II, alínea “e” da portaria nº 733, de 31 de março de 2021, passa a 

vigorar com a seguinte redação: 
e) Representantes do Conselho Tutelar: 

Titular: Andréia Fabiano de Morais Guimarães 
Suplente: Andreza Lorena de Oliveira Fernandes 
Art. 2°.-  Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. 
Igaratinga-MG, 07 de abril de 2021. 

Fábio Alves Costa Fonseca 

COMPRAS E LICITAÇÕES 
O Município de Igaratinga/MG,  torna público a retificação da matéria do dia 05/04/2021 do 
extrato de contrato n° 38/2021.  Contratado: VIA MONDO AUTOMÓVEIS E PEÇAS LTDA. 
Onde-se lê: Valor total de R$73.320,00. Leia-se: Valor total de R$72.320,00 Igaratinga, 
07/04/2021. Fábio Alves Costa Fonseca – Prefeito Municipal. 

PROCESSO SELETIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARATINGA — PMI 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO — PSS 
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N°02, DE 29 DE MARÇO DE 2021. 

RELAÇÃO DE RECURSOS E DE RESULTADOS DE RECURSOS CONTRA OS 
INDEFERIMENTOS DE INSCRIÇÕES  

NÃO HOUVE INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS.  
Igaratinga, 07 de abril de 2021. 

____________________________________________ 
Flavia Cristina de Almeida Mota  

Membro da comissão do Processo Seletivo Simplificado 
____________________________________________ 

Antônio Honório da Solva  
Membro da comissão do Processo Seletivo Simplificado 
____________________________________________ 

Letícia Gomes Lara  
Membro da comissão do Processo Seletivo Simplificado  

 



 

                                                   INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá 
 
 
 
 
 
 
                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 1.480 – Ano VII– 07/04/2021 – Pág.2 
                                           
 

 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARATINGA — PMI 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO — PSS 

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N°02, DE 29 DE MARÇO DE 2021 
RELAÇÃO DEFINITIVA DE INSCRIÇÕES DEFERIDAS E INDEFERIDAS 

CARGO: ANALISTA AMBIENTAL 

 
Igaratinga, 07 de abril de 2021. 

______________________________________________ 
Flavia Cristina de Almeida Mota  

Membro da comissão do Processo Seletivo Simplificado 
_____________________________________________ 

Antônio Honório da Solva  
Membro da comissão do Processo Seletivo Simplificado 
_____________________________________________ 

Letícia Gomes Lara  
Membro da comissão do Processo Seletivo Simplificado  

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARATINGA — PMI 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO — PSS 

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N°02, DE 29 DE MARÇO DE 2021. 
RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE CURRICULAR 

CARGO: ANALISTA AMBIENTAL  

NOME Nº DE 
PROTOCOLO 

DEFERIDA INDEFERIDA 

Ana Carolina de Carvalho  8880 X - 

Jessica Aparecida da Silva Nogueira  8881 X - 

ANEXO 6 DO EDITAL 

NOME PROTOCOLO 
DE 

INSCRIÇÃO 

ITEM 1 
COMPROVAÇÃO 

DE 
EXPERIÊNCIA 

NA ÁREA 
AMBIENTAL 

ITEM 2 
FORMAÇÃO 
ACADÊMICA 

ITEM 3 
FORMAÇÃO 

COMPLEMENTAR 

PONTUAÇÃO 
TOTAL 

Ana 
Carolina 

de 
Carvalho  

8880 Subitem 1.1 
20 pontos  

Subitem 2.1 
15 pontos  

Subitem 3.1 
20 pontos  

55 



 

                                                   INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá 
 
 
 
 
 
 
                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 1.480 – Ano VII– 07/04/2021 – Pág.3 
                                           
 

 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

 

 
Igaratinga, 07 de abril de 2021. 

______________________________________________ 
Flavia Cristina de Almeida Mota  

Membro da comissão do Processo Seletivo Simplificado 
_____________________________________________ 

Antônio Honório da Solva  
Membro da comissão do Processo Seletivo Simplificado 
_____________________________________________ 

Letícia Gomes Lara  
Membro da comissão do Processo Seletivo Simplificado  

 
 
 

Jessica 
Aparecida 
da Silva 
Nogueira  

8881 0 pontos  0  Subitem 3.1 
20 pontos 

20 


